
Leistungen und Zuschüsse der Lehrkrankenhäuser und –praxen, weitere Details finden Sie bitte in den Kurzprofilen (Stand April 2019) 
Lehrkrankenhaus 
bzw. -praxis 

Aufenthalts-
raum

1
 

Bekleidung 
Bibliothek/ 

Internet 
Seminare 

Fahrtkosten/ 
Parkgebühren 

Wohnung, Zimmer Honorar Verpflegung 

Allgemeinmedizin, 
Lübecker Praxen 

 √ √ √   

440€ Förderung pro 
Tertial durch die 

Ärztekammer sowie 
100€ pro Woche durch 

die KVSH 

 

AMEOS Klinikum 
Lübeck 

√ √ √ √   400€  Mittagessen 

AMEOS Klinikum 
Neustadt 

  √ √ 
Bahnfahrkarte, PKW 
für Nutzung vor Ort 

 450€ Mittagessen 

August- Bier- Klinik 
Bad Malente- 
Gremsmühlen 

√ √ √ √ Fahrtkostenzuschuss  
400€, bis 197€ 

Aufwandsentschädigung 
√ 

Asklepios Klinik 
Bad Oldesloe 

√ √ √ √ 
Fahrtkostenzuschuss 
oder Parkgebühren 

Preis auf Anfrage  √ 

Curschmann Klinik, 
Timmendorf 

√ √ √ √ Fahrtkostenzuschuss   √ 

DRK-Krankenhaus 
Mölln-Ratzeburg 

√ √ √ √ 
Fahrtkostenzuschuss 
oder Unterkunft auf 

Anfrage 
Unterkunft auf Anfrage  

Mittagessen 
 oder 

Zuschuss 

DRK Krankenhaus 
Grevesmühlen 

 √  √  Unterkunft auf Anfrage bis zu 600€ Mittagessen 

HELIOS Klinikum, 
Schleswig 

√ √ √ √  Unterkunft auf Anfrage 420€ √ 

HELIOS 
Ostseeklinik Damp 

√ √ √ √  √ 420€ √ 

Kath. 
Kinderkrankenhaus 
Wilhelmsstift 

√ √ √ √    ermäßigt 

Klinikum Bad 
Bramstedt 

√ √ √ √  Zimmer 400€ √ 

Klinikum Itzehoe √ √ √ √ Fahrtkostenzuschuss √  √ 

Krankenhaus 
Großhansdorf 

√ √ √ √   200€ √ 

Medizinische Klinik 
Borstel 
 

√ √ √ √ 
Fahrtkostenzuschuss 

oder Unterkunft 
Fahrtkostenzuschuss 

oder Unterkunft 
 √ 
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Mühlenbergklinik 
Bad Malente- 
Gremsmühlen 

√ √ √ √   400€ √ 

Psychiatrisches 
Krankenhaus 
Rickling 

√ √ √ √ 
Fahrtkostenzuschuss 

oder Unterkunft 
Fahrtkostenzuschuss 

oder Unterkunft 
425€ Mittagessen 

Sana Kliniken Eutin √ √ √ √ 
Fahrtkostenzuschuss 

50€ 
Unterkunft 142,80 Euro 

pro Monat 
400€ ermäßigt 

Sana Kliniken 
Lübeck 

√ √ √ √   200€ √ 

Sana Klinik 
Middelburg 

√ √ √ √  Unterkunft auf Anfrage 200€ √ 

Sana Kiniken 
Oldenburg i.H. 

√ √ √ √ 
Fahrtkostenzuschuss 

oder Unterkunft 
Fahrtkostenzuschuss 

oder Unterkunft 
400€ Mittagessen 

Schön Klinik 
Neustadt 

√ √ √ √ Parkplatz 
Unterkunft nach 

Verfügbarkeit (oder 
Aufwandsentschädigung) 

200€  
Aufwandsentschädigung 
wenn keine Unterkunft 

√ 

Segeberger 
Kliniken 

√ √ √ √ Unterkunft 187€ mtl.  500€ ermäßigt 

Unfallkrankenhaus 
Boberg 

√ √ √ √  Unterkunft für 3 PJler 
300€ 

 (bei Unterkunft 150€) 
√ 

Universitätsklinikum 
Lübeck 

√ √ √ √   
 

Mittagessen 

Vorwerker 
Fachklinik 

√ √ √ √   
 

√ 

Westküstenklinikum 
Heide 

√ √ √ √  √ 373€ √ 

 


